
1 

 

 

茨城県における遺伝性乳がん卵巣がん症候群教育セミナーの開催報告について 

 

 

筑波大学附属病院では、茨城県での遺伝性乳がん卵巣がん症候群（HBOC）の

診療を充実させる目的で、独立行政法人日本遺伝性乳癌卵巣癌総合診療制度機

構（JOHBOC）がカリキュラムとして認定している、遺伝性乳がん卵巣がん教

育セミナーを 2018年から開催して参りました。 

HBOC の診療や医療者への教育に役立てる目的で、参加者への無記名の任意

のアンケーを実施させていただきましたが、この度、研究として発表させていた

だくことになりました。 

つきまして、アンケートにご協力をいただきました皆様に、ご理解を賜りたい

と存じます。 

 

本研究についてご不明・ご心配な点がある場合などは、下記連絡先までお問い

合わせください。なお、本登録事業は、筑波大学附属病院利益相反委員会で審査

されており、利益相反状態の研究者はおりません。 

 

上記にご理解いただき、ご協力いただけますようよろしくお願い申し上げま

す。 

 

（当医療機関における責任者） 

筑波大学附属病院 

部署名    遺伝診療部  

責任者氏名  有田 美和 

 

（上記研究に関する問い合わせ先） 

〒  305-8576    

住所     茨城県つくば市天久保 2丁目 1番地 1   

施設名称   筑波大学附属病院 

所属部署   遺伝診療部    

℡： 029-853-3352       

担当：有田 美和 

 


